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PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 023/2024 (SERVIÇO DE ENGENHARIA) 
Licitação número 1040350 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA 
DETERMINAÇÃO DO VALOR DO PATRIMÔNIO E VIDA ÚTIL REMANESCENTE DAS 
UNIDADES DO SESC PERNAMBUCO. 
 

RESULTADO 
 

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o 
objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de R$ 96.000,00 (NOVENTA 
E SEIS MIL REAIS), conforme demonstrado abaixo: 
 

LICITANTE VENCEDOR: ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 

LOTE: ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DO 
PATRIMÔNIO E VIDA ÚTIL REMANESCENTE DAS UNIDADES DO SESC PERNAMBUCO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 
023/2024. 

ITEM CNPJ 
NOME 

FANTASIA 
GERENTES / 
CONTATOS 

INS. 
MUNICIPAL 

ENDEREÇO 
ÁREAS DE 

CONSTRUÇÃO 
(M²) 

VALOR 
DO ITEM 

(R$) 

 
 
1 

 
03.482.931/0001- 

61 - MATRIZ 

 
SESC 

Tatiane 
Quitéria 

(81) 3216- 
1677 

 
010976-2 

RUA TREZE DE 
MAIO, 455 – SANTO 
AMARO – RECIFE – 

PE 50100-160.  
 

 
 

5.173,38 

3.000,00 

 
 
2 

 
 

03.482.931/0018- 

00 - FILIAL 

 
 

SESC SANTO 
AMARO 

Ricardo F. F. 
de Souza 

Melo 

(81) 3216- 

1710 

 
116892-4 

 
RUA TREZE DE 

MAIO 455 – SANTO 
AMARO – RECIFE – 

PE – 50100-160. 

3.000,00 

 
 
3 

 

03.482.931/0019- 

90 - FILIAL 

 
SESC ARQUIVO 

CENTRAL 

Tatiane 
Quitéria 

(81) 3216- 

1677 

 

1.3100.365.03.04 

61.001.2 

AV. GUARARAPES, 
120 – 7ªANDAR – 

SANTO ANTONIO – 
RECIFE – PE – 

50010-000. 

 
298,61 

3.000,00 

 
 
4 

 
03.482.931/0003- 

23 - FILIAL 
C SANTA RITA 

Mônica 
Lucena 

(81) 3224- 

7577 

 
116891-6 

AV. CAIS DE SANTA 
RITA, 156 – SÃO 

JOSE – 

RECIFE – PE – 

50020-665. 

 
2.584,21 

3.000,00 

 
 
5 

 
 

03.482.931/0002- 
42 - FILIAL 

 
 

SESC CASA 
AMARELA 

Ladjane 
Carvalho 

(81) 3267- 
4403 

 
011342-5 

AV. PROFESSOR 
JOSE DOS ANJOS, 

1109 – 
MANGABEIRA – 
RECIFE – PE – 

52110-130. 

 
3.945,14 

3.000,00 

 
 
6 

 

03.482.931/0007- 

57- FILIAL 

 
 

SESC 
 PIEDADE 

Alliny da Costa 

(81) 3361- 

2275 

 

RUA GOIANA, 40 – 
PIEDADE – 

JABOATAO DOS 
GUARARAPES – PE 

– 54420-000. 

 
1.840,54 

3.000,00 
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7 

 

03.482.931/0008- 

38 – FILIAL 

 
SESC  

CARUARU 

Maria da 
Conceição 

 

(81) 3721- 

2368 

 
0031906 

AV. LIMEIRA ROSAL, 
S/N – PETROPOLIS 

– 

CARUARU – PE – 

55016-080. 

 
7.434,83 

3.000,00 

 
 
8 

 
 

03.482.931/0004- 
04 – FILIAL 

 
 

SESC 
GARANHUNS 

Fabiana 
Santos 

 

(87) 3761- 

2246 

 

RUA MANOEL 
CLEMENTE, 136 – 

CENTRO – 
GARANHUNS – PE – 

55293-040. 

 
4.367,77 

3.000,00 

 
 
9 

 

03.482.931/0005- 

95 – FILIAL 

SESC COLÔNIA 
DE FÉRIAS 

GARANHUNS 

Maria Genil de 
Melo 

(87) 3762- 

8300 

 
0033171 

RUA MANOEL 
CLEMENTE, 161 – 

CENTRO – 

GARANHUNS – PE – 

55293-040. 

 
7.875,98 

3.000,00 

 
 

10 

 
 

03.482.931/0009- 

19 – FILIAL 

 
SESC 

ARCOVERDE 

Águida 
Cardeal 

(87) 3821- 

0864 

 
1255107 

AV. ARLINDO 
PACHECO DE 

ALBUQUERQUE, 364 
– CENTRO – 

ARCOVERDE – PE 
– 56512-600. 

 
4.274,34 

3.000,00 

 
 

11 

 
03.482.931/0010- 

52 – FILIAL 

 
 

SESC TRIUNFO 

Lisandra 
dos Santos 

(87) 3846- 

2800 

 
 

341138 

RUA ANTONIO 
HENRIQUE DA 

SILVA, S/N – BOM 

JESUS – TRIUNFO 

– PE – 56870-000. 

 
7.412,64 

3.000,00 

 
12 

 
03.482.931/0006- 

76 – FILIAL 

 
SESC 

PETROLINA 

Jailson Lima 

(87) 3866- 

7455 

 
0010798 

RUA PACÍFICO DA 
LUZ, 618 – CENTRO 
– PETROLINA – 

56304-010. 

 
6.291,04 

3.000,00 

 

 
13 

 
 

03.482.931/0016- 
48 – FILIAL 

CENTRO 
EDUCACIONAL 

SESC 
EMPRESARIO 

ALUIZIO 

MARANHAO 

Naruna 
Samara 

(81) 99401- 
7796 

 

 
009664-9 

AV DAS PEDRAS, 
56 – TIUMA – SÃO 

LOURENÇO DA 
MATA – PE – 54735- 

320. 

 
1.131,91 

3.000,00 

 
 

14 

 

03.482.931/0011- 

33 - FILIAL 

SESC CENTRO 
EDUCACIONAL 

SESC LER 
SURUBIM 

Nelma Farias 
Silva 

(81) 3634- 

5252 

 
 

560018 

RUA FREI 
IBIAPINA, S/N – 

SÃO JOSÉ - 
SURUBIM – PE – 

55750-000. 

 
1.861,99 

3.000,00 

 
 

15 

 

03.482.931/0012- 

14 – FILIAL 

CENTRO 
EDUCACIONAL 

SESC LER 
BUIQUE 

GeilzaPaulino 

(87) 3855- 

1355 

 
 

02010380 

RUA PROJETADA, 
S/N – FREI DAMIAO 
– BUIQUE – 56520- 

000. 

 
1.455,05 

3.000,00 

 

 
16 

 
 

03.482.931/0015- 

67 - FILIAL 

CENTRO 
EDUCAIONAL 

SESC LER 
BELO JARDIM 

Adriana 
Perboire 
Veras 

(81) 3726- 
1118 

 

 
904449-5 

DISTRITO 
INDUSTRIAL II, 

S/N – CENTRO – 
BELO JARDIM – 
PE – 55150-000. 

 
3.302,15 

3.000,00 

 

 
17 

 
 

03.482.931/0014- 

86 - FILIAL 

 
CENTRO 

EDUCACIONAL 
SESC LER 
ARARIPINA 

Richard José 
Santiago 
Alencar 

 

(87) 3873- 

2636 

 

AV. VEREADOR 
JOSE BARRETO 

DE ALENCAR, S/N 
– CENTRO – 

ARARIPINA – PE 

– 56280-000. 

 
2.372,35 

3.000,00 
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18 

 

03.482.931/0021- 
05 - FILIAL 
(LOCADO) 

BANCO DE 
ALIMENTOS 

SESC 
PERNAMBUCO 

Isolda Pinto 
Braga 

(81) 3222- 

6107 

 

RUA RAPHAEL DE 
OLIVEIRA ALVES, 
438 – CURADO – 

RECIFE – PE 

– 50790-320. 

 
 

520,88 
3.000,00 

 
19 

 

03.482.931/0020- 

24 - FILIAL 

 
SESC 

LER 
GOIANA 

Ana Cristina 
 

(81) 99528- 

7372 

 
88056 

RUA ARAME, S/N 
– CENTRO – 

GOIANA – PE – 
55900-000. 

 
9.448,34 

3.000,00 

 
 

20 

 

03.482.931/0022- 

96 - FILIAL 
(COMODATO) 

LANCHONETE 
TELEFERICO 

DO SESC 
PERNAMBUCO 

Lisandra dos 
Santos 

 

(87) 3846- 

2800 

 
 

34375 

AV. PARIBA, S/N 
– CENTRO – 

TRIUNFO – PE – 
56870-000. 

 
506,14 

3.000,00 

 

 
21 

 
 

03.482.931/0027- 
09 - FILIAL 

 
CENTRO DE 
TURISMO E 
LAZER EM 
SIRINHAÉM 

Filipe 
Queiroga 

(81) 99262- 
1292 

 

LOTE 1, QUADRA 
174 - PROJETO 

AVER-O-MAR, S/N 
- DIST. BARRA DE 

SIRINHAEM 

- 

SIRINHAÉM 

 
10 ha 

3.000,00 

 

 
22 

 
03.482.931/0023- 

77 - FILIAL 
(COMODATO) 

SESC 
FABRICA DE 

CRIACAO 
POPULAR 

EM TRIUNFO 

Lisandra 
 dos Santos 

(87) 3846- 
2800 

 

RUA DA PRAÇA 
SIQUEIRA 

CAMPOS, S/N – 
CRUZEIRO – 

TRIUNFO – PE – 
56870-000. 

 
217,35 

3.000,00 

 
23 

03.482.931/0024- 
58 - FILIAL 

(COMODATO) 

RESTAURANT 
E DO SESC 

SHOPPING RIO 
MAR 

Aline  
Raaby 

(81) 3327- 
1417 

 

AV. REPÚBLICA 
DO LIBANO, 251 

PISO L 3 – PINA – 
RECIFE – PE – 

51110-160. 

 
915,37 

3.000,00 

 
 

24 

03.482.931/0025- 
39 - FILIAL 

(COMODATO) 

BANCO DE 
ALIMENTOS 
DO SESC EM 
ARCOVERD

E 

Águida 
Cardeal 

(87) 3821- 

0864 

 

AV. JOSE 
BONIFACIO, 1301 – 
SÃO CRISTOVAO – 
ARCOVERDE – PE 

– 56512-000. 

 
484,12 

3.000,00 

 

 
25 

 
 

03.482.931/0013- 

03 - FILIAL 

CENTRO 
EDUCACIONAL 

SESC LER 
BODOCO 

Andrea 
Pedroza 

(87) 3878- 

1110 

 

RUA LUZIA COUTO 
LOSSIO DE 

ALENCAR, S/N – 
ZONA URBANA – 
BODOCO – PE – 

56220-000. 

 
1.121,68 

3.000,00 

 
 

 
26 

 

 

03.482.931/0026- 

10- FILIAL 
(LOCADO) 

 

 
SESC 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

Madson 
Paiva 

Santana 

(81) 3223- 

2614 

 

ROD BR 101 SUL, 
KM 80 GP I, JARDIM 

JORDAO, 
JABOATAO DOS 

GUARARAPES/PE 
– 54.320-230. 

 

 
828,19 

3.000,00 

 
 

27 

 

03.482.931/0028- 

81 - FILIAL 

CENTRO DE 
PRODUÇÃO 
CULTURAL 
– SESC 

Rita Marize 
 

(87) 3762- 
3154 

 

RUA CONEGO 
BENIGNO LIRA, S/N 

– CENTRO – 
GARANHUNS – PE 

– 55293-040. 

 
 

7.927,45 
3.000,00 

 
28 

 
FILIAL 

GINÁSIO DE 
ESPORTES 

GARANHUNS 

Fabiana 
Santos 

(87) 3761- 

2246 

 

RUA CONEGO 
BENIGNO LIRA, S/N 

- CENTRO - 

GARANHUNS - PE 

- 55293-040 

 
5.733,00 

3.000,00 
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29 

 

 
FILIAL 

 
DEPÓSITO DA 

VITAL DE 
NEGREIROS 

Tatiane 
Quitéria 

(81) 3216- 

1677 

 
116892-4 

RUA VITAL DE 
NEGREIROS, 171 
– SÃO JOSE – 
RECIFE – PE – 

50020-480. 

 
456,66 

3.000,00 

 
 

 
30 

 
 

 
FILIAL 

 

 
QUADRA 

DE 
SIRINHAÉM 

Filipe 
Queiroga 

(81) 3216- 

1619 

 

LOTE 1, 
QUADRA 174 - 
PROJETO A- 
VER-O-MAR - 

BARRA DE 
SIRINHAÉM - 

SIRINHAÉM - PE 
- 

55580-000 

 
 

 
919,98 

3.000,00 

 
31 

 

 
FILIAL 

 
TERRENO  
STA RITA 

Mônica 
Lucena 

(81) 3224- 
7577 

 

AV. CAIS DE 
SANTA RITA, 82 
– SÃO JOSE – 
RECIFE – PE – 

50020-665. 

 
350,00 

3.000,00 

 

 
32 

 

 
FILIAL 

 
TERRENO 
PIEDADE 

Alliny da Costa 
(81) 3361- 

2275 
 

AV. BEIRA MAR S/N 
- PIEDADE - 

JABOATÃO DOS 
GUARARAPES - PE 

- CEP 54.400-010 

 
1.000,00 

3.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE =  R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS) 

 
A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

 
 O licitante vencedor deverá cumprir rigorosamente os prazos estipulados neste edital, e 

atender a todas as normas de segurança, responsabilizando-se exclusivamente, civil e 
criminalmente, por todos e quaisquer eventos que ocorrerem nos locais de prestação 
dos serviços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital) 
 

 A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao 
licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e no contrato ou documento 
equivalente (Pedido de Compra - PC), no que couber. (Subitem 2.2 do edital) 
 

 Após a homologação e adjudicação, o licitante vencedor será convocado para 
assinatura do contrato, no prazo de 01 (um) dia útil a contar da data da convocação, 
que será realizada por e-mail pela Unidade de Suprimentos do (Coordenação de 
Compras) Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do 
Recife o prazo para assinatura do contrato será de até 02 (dois) dias úteis, a contar da 
data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital) 

 
 As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” 

do Banco do Brasil S/A.: www.licitacoes-e.com.br e no site do Sesc/DR-PE: 
www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes. (Subitem 13.1 do edital) 

 
 

Recife, 28 de maio de 2024. 
 
 

 
 

Ivo Teruo Shimada 
 

Maria Karolayne Vasconcelos 
Viana 

Norma da Silva Bezerra Neta 
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